ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 106/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 106/2021

Xinguara, 04 de maio de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora ao final subscrita, fundamentada no Regimento Interno desta Casa de Leis,

vem, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, através do órgão

competente, realize a restauração da via pública no cruzamento da Rua Vinícius de Moraes com a

Rua dos Pioneiros, em nossa cidade.

Justificativa:

O estado de conservação da via pública no referido trecho é péssimo, e o risco de

acidentes é enorme. Com o objetivo de proteger nossos cidadãos e garantir a trafegabilidade no

local de maneira segura e harmônica, faz-se necessário priorizar a restauração desse trecho.

Eliane de Souza Galvão

Vereadora Proponente